Дело № 5-40/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

05 апреля 2017 г.

Республика Крым, Раздольненский район,

пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11
Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Лазарев П.Н.,
с участием должностного лица, привлекаемого к административной ответственности, Попкова В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении должностного лица
Попкова Вадима Сергеевича,  <данные изъяты>,
УСТАНОВИЛ:

Директор ООО «Мастер Сервис 5» Попков В.С.,  в нарушение п. 2 ст. 230 Налогового кодекса РФ, не представил по обособленному подразделению – АПТЕЧНЫЙ ПУНКТ № 2 ООО «МАСТЕР – СЕРВИС 5» ИНН/КПП 9110004798/910645001 в срок до 05.05.2016 г. в налоговый орган по месту учета обособленного подразделения – Межрайонную ИФНС № 2 по Республике Крым расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (Форма 6- НДФЛ) за первый квартал 2016 года. Расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (Форма 6- НДФЛ) за первый квартал 2016 года предоставлен 21.07.2016 г.
Допрошенный в судебном заседании Попков В.С. вину признал полностью, в содеянном раскаялся, подтвердил вышеизложенные обстоятельства.

Помимо полного признания, вина директора ООО «Мастер Сервис 5» Попкова В.С. в инкриминируемом ему деянии подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом № 1044 об административном правонарушении от 28.02.2017 г.; копией квитанции от 21.07.2016 г. о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде; копией акта № 1645 от 07.11.2016 г. об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом РФ налоговых правонарушениях.
Приведенные доказательства отвечают требованиям допустимости, имеют отношение к предмету доказывания, составлены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются между собой.
На основании изложенного, суд полагает установленными событие правонарушения, факт его совершения директором ООО «Мастер Сервис 5» Попковым В.С., а также доказанной вину последнего в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
При назначении Попкову В.С. административного наказания судом учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и его имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Попкова В.С., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, судом признаются и учитываются признание Попковым В.С. вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Попкова В.С., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
С учетом названных обстоятельств, суд полагает необходимым назначить Попкову В.С. минимальное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо – директора ООО «Мастер Сервис 5» Попкова Вадима Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (Триста) рублей.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: получатель платежа: УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России № 2 по Республике Крым), ИНН 9106000021, КПП 910601001, р/с 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым ЦБ РФ, КБК 18211603030016000140, БИК 043510001, ОКТМО 35639466, протокол об административном правонарушении № 1044 от 28.02.2017 г., УИН (код в поле 22) – «0».

Разъяснить Попкову В.С., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, с последующим представлением суду документа, подтверждающего уплату штрафа.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, изготавливает второй экземпляр указанного постановления и направляет его в течение десяти суток судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Кроме того, Попкову В.С. разъясняется, что, в случае неуплаты административного штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, он может быть подвергнут административному штрафу в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административному аресту на срок до пятнадцати суток, либо обязательным работам на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение 10 дней с момента вынесения постановления или получения его копии путем подачи жалобы через мирового судью судебного  участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья

Лазарев П.Н.
«СОГЛАСОВАНО»

«___» __________ 2017 г.

Мировой судья:

__________ Лазарев П.Н.